
 

 
 
 
 
 

   
 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 
Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel.0331/781326  - Fax.  0331/1687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

 sito web: www.icedeamicis.edu.it 
 
 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                    Gallarate, vedi segnatura 
 

 
 

Agli interessati 

All’Albo 

 
OGGETTO: decreto costituzione gruppo di progettazione del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 
1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Titolo: IDEANEXT.  Codice M4C1I3.2-2022-961-P-18631 

 CUP: I34D22004520006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, 

coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 101 del 10/02/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n.13 del 06/02/2023 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023;  

ISTITUTO COMPRENSIVO E. DE AMICIS - C.F. 91055850126 C.M. VAIC87600E - AD68A4C - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001559/U del 20/04/2023 17:17

http://www.icedeamicis.edu.it/


 

 
 
 
 
 

   
 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 
Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel.0331/781326  - Fax.  0331/1687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

 sito web: www.icedeamicis.edu.it 
 
 

 

 

 

RICHIAMATA la delibera n.17 del 01/03/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 128 del 10/10/2022  del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023_n. prot n.0044625; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 03/04/2023prot. n. 1340/U; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –Investimento 3.2 
del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti 
rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 
 
VISTA la FAQ n. 5 presente in piattaforma Futura, che prevede che “alle figure già in precedenza individuate 
dall’Istituzione Scolastica ((es. animatore digitale, team per l’innovazione, figure strumentali), che già esercitano i 
propri compiti all’interno dell’organizzazione scolastica in virtù della loro funzione istituzionale nei processi di 
digitalizzazione della scuola, può essere conferito direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza previo avviso 
pubblico”; 
 
VISTI gli incarichi di natura tecnica precedentemente assegnati come da tabella sottostante; 
 

DECRETA 

 
che nell’ambito del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 
1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Titolo: IDEANEXT, Codice M4C1I3.2-2022-
961-P-18631 

il gruppo di progettazione per gli aa. ss. 2022/2023 e 2023/2024,  risulta così costituito: 

 

Compiti Incarico già assegnato Prot. e data 

assegnazione incarico 

Nome e cognome 

Progettazione degli spazi, 

degli allestimenti e degli 

ambienti 

 Dirigente Scolastico Titolo non oneroso BARBARA PELLEGATTA 

Progettazione degli spazi, 

degli allestimenti e degli 

ambienti 

 FS tecnologie  

Animatore Digitale 

Prot.5032/U  10/10/2022 

Prot.1379/C12  05/04/2016 

GIOVANNI ENRICO MARIA 

BAIUNCO 

Supporto tecnico operativo 

alla progettazione 

Team Innovazione 

Digitale (scuola 

primaria) 

Prot.660/U  10/10/2022 MELISSA SIRONI 

http://www.icedeamicis.edu.it/


 

 
 
 
 
 

   
 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 
Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel.0331/781326  - Fax.  0331/1687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

 sito web: www.icedeamicis.edu.it 
 
 

 

 

 

Supporto tecnico operativo 

alla progettazione 

Team Innovazione 

Digitale (scuola 

primaria) 

Prot.625/U  21/02/2023 SILVIA GENTILUOMO  

Supporto tecnico operativo 

alla progettazione  

 Team Innovazione 

Digitale (scuola 

secondaria) 

Prot.671/U  21/02/2023 GERARDO CENTRELLA 

Supporto tecnico operativo 

alla progettazione 

Collaboratore del 

Dirigente Scolastico 

Prot.5161/U  13/10/2022 BARBARA FOLCATO 

Supporto tecnico operativo e 

amministrativo alla 

progettazione 

DSGA Prot.3963/U  01/09/2022 ANTONINA NATALA NICITA 

 

Seguirà lettera di incarico individuale, a fronte della presentazione di Curriculum vitae e della dichiarazione di 

insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi (allegata alla presente). 

                                                                                                                         

Il Dirigente Scolastico 
                                                                              Barbara Pellegatta 

 

http://www.icedeamicis.edu.it/

		2023-04-20T17:16:30+0200
	BARBARA PELLEGATTA




